b) Sello de Antonio de Ponte, obispo de Concordia.3 

In medio autem secundi sigilli sculpta erat ymago 
cuiusdam diaconi turribulum, in dextra manu haben
tis et sub eius pedibus ymago afia sacerdotorum ad 
instar episcopi et duo scuta lineis transversalibus 
insignita, in circuitu autem scripte erant littere 
seriey sequentis: SIGILLUM ANTHONII DE 

2 Nombrado obispo el 13 de junio de 1405 y muerto el 16 de 
febrero de 1426. (Cf. C. EUBEL, Hierarchia Catholica, 1 Monasterii 
1913, p. 36.) 

3 Nombrado obispo el 27 de febrero de 1402 siendo obispo 
de Sebenico. (Cf. EUBEL, op. cit., p. 201 y 449.) 

43 
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PONTO, DEI GRATIA EPISCOPI CONCOR
DIENSIS. 

e) Sello de Jaime de Gelu, arzobispo de Tours.4 

In tercio autem sigi/lo sculpta erat in medio 
ymago dicte Virginis gloriose in trono .sedentis 
habentisque filium eius in brachiis, ad /atus eius 
dexterum miles armatus in brachio et sub pedibus 
eius erant scuta unica cruce signata, ad /atus vero 
sinistrum scu/pta erat ymago ponti.ficis et sub pedí
bus eius scutum /eonis imagine et duarum stellarum 
signatum, in circuitu quidem erant littere scripte 
contentis subsequentis: SIGILLUM IACOBI, DEI 
GRATIA ARCHIEPISCOPI TURONENSIS. 

d) Sello secreto de Pedro Lykke, obispo de Ripen.5 

In quarto quidem sigillo circa medium scu/pte 
erant due ymagines et sub pedibus earumdem duo 
scuta et pontificis ymago circa genua earumdem 
littere autem in circuitu eius sculpte dicebant: 
SIGILLUM SECRETUM PETRI, EPISCOPI RI
PENSIS. 

e) Sello de Roberto Balluni. 

In ultimo sive quinto sigillo erat in medio scutum 
quoddam cruce signatum et in circuitu eius lit
tere huiusmodi legebantur: SIGILLUM ROBERT/ 
BALLUNI. 

M.a MILAGROS CARCEL ORTI 
ELENA SANCHEZ ALMELA 

4 Elegido arzobispo el 7 de noviembr~ de 1414, siendo pre
chantre de Vienne. (Cf. EUBEL, op. cit., p. 503.) 

5 Elegido obispo el 8 de agosto de 1410. (Cf. EUBEL, op. cit., 
p. 421.) 
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APENDICE DOCUMENTAL 

1 

1415, febrero, l. Angers. 

Luis II de Sicilia concede un salvoconducto a Benedicto 
XIII para que pueda pasar libremente por sus territorios. 

A.H.N. Clero, Valldigna, Bernardos. Carp. 3387, n.o 17. 
Traslado del documento original realizado por Bartolomé 

Esteve, notario público, el 9 de abril de 1416. 

[Hoc est translatum facturo Valentie, nona die aprilis anno a 
Nativitate Domini millesimo quadringentesimo sexto decimo, sumptum 
fideliter a quadam pergamenea et paten- 1 te littera sive carta ser~ 
nissimi principis domini Ludovici Secundi, regís Iherusalero et Sicilie, 
non vitiata, non cancellata nec in aliqua sui parte suspecta, scilicet 
omni 1 prorsus vitio et suspitione carente in vera pergamenea inpen
denti eius sigillo secreto in cera rubea impresso munita, in quo erat 
quoddam scutum 1 et corona regia super eum et in eo flores in parte 
una et crux quedam magna et crucis parvule in altera parte et ad 
latere dicti scuti due !itere L et super eas 1 corone et in circuitu erant 
Jittere hoc dicentes: SIGILLUM SECRETUM LUDOVICI SECUNDI, lHERU
SALBM ET SrciLIB REGIS, cuiusquidem carte tenor sequitur in hunc 
modum:] 

Lu 1 dovicus Secundis, Dei gratia rex Iherusalem et Sicilie, ducatus 
Apulie, dux Andeganie, comitatuum Provincie, Forqualquerii, Ceno
manie ac Pedemontis, comes Senes 1 callo patrie nostre Provintie 
ceterisque nostris officiallis, taro maioribus quam rninoribus, capi
taneisque ac portuum et passuum custodibus in dicta nostra patria 
ac terris 1 ei adiacent ubilibet constitutis presentibus scilicet et futuris 
cuilibet et locatenentibus eorundem. Salutem. 

Curo pacem Ecclesie Sacrosancte matris nostre per longa tem
pora 1 intentissimis affectibus personam nostram, non sine magnis 
periculis laboribus sumptibus et expensis pro Dei et ecclessie sue 
servitio multipliciter exponendo et alia per 1 quisierimus nichil, que 
magis placidum in humanis aut nostra maiestate amplius concupitum 
existat, quam prefatam desideratam unionem obtinere pro qua etiam 1 
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consequenda labores nostros indefesse continuando ambaxiatores 
nostros direxerimus, tam ad sacrum Constantiensis consilium quam 
ad serenissimum principem romanorum 1 et Ungarie etiam et cetera, 
fratrem et consanguineum nostrum carissimum etiam novissime ad 
Petrum de Luna, in partibus regni Aragonum pro pace ipsius Ecclessie 
tractanda atten 1 dentem quidquidem ruptis tractatibus cum dicto 
de Luna pro bono pacis predicte certa capitula cum regibus Yspanie, 
Navarre aliis principibus obedientie dicti 1 de Luna firmavit 'et con
cordavit interque confisus de nostre celsitudinis benevolentia con
venit, quod dictum de Luna, si ire voluerit ad dictum sacrum conci
lium, amba 1 xiatores et procuratores suos omnes et singulos ac regum 
et principum obedientie dicti de Luna et quasvis personas sive sint 
cardinales ipsius et alii prelati seu 1 clerici aut layci obedientie predicte 
cuiusvis status, gradus aut conditionis existant cum gentibus et fami,. 
liaribus suis et bonis eorum eundo ad dictum sacrum 1 concilium et 
redeundo per terras nostras predictas assecurare habeamus ac ipsos 
et eorum quemlibet una tum rebus et bonis suis quibuscumque tute et 
libere ire, tran 1 sire et morad per loca terrarum nostrarum predic
tarum ac plenissima gaudere libertate faciamus quodquidem capitulum 
in favorem unionis predicte ob reverentiam 1 altissimi et matds nostre 
Sacrosancte Ecclessie recepimus ac recipimus et gratum habuimus 
atque habemus vobis omnibus et singulis, mandantes et distdcte 
percipientes 1 quatinus dictum de Luna, si ire voluedt ad dictum 
sacrum consilium, nec non ambaxiatores et procuratores suos omnes 
et singulos ac regum et pdncipum 1 obedientie dicti de Luna et quasvis 
personas sive sint cardinales sive prelati, clerici aut layci obedientie 
dicti de Luna, cuiuscumque gradus aut conditionis 1 existant, cum 
gentibus et familiaribus suis rebus ac bonis eorum quibuscumque 
faciatis plenissima libertate gaudere ac eosdem et eorum quamlibet 
cum 1 bonis et rebus predictis tute et secure per villas, loca, itinera, 
passus et portus ipsarum nostrarum terrarum ire, transire, stare, 
morad eundo ad dictum 1 sacrum consilium et redeundo ab eodem 

' permitatis eisdem et cuilibet ipsorum de virtualibus expensis et con- _ 
ductibus petitis et requisitis rationabilibus 1 salariis providendo sic 
enim fieri volumus et iubemos represaliis marchis adiudicatis seu 
imposterum adiudicandis litteras etiam impetra 1 ris aut impetrandis 
surreptitiis non obstantibus cuibuscumque. 

Datum in castro nostro Andegavensis, sub sigillo nostro secreto 
die prima mensis 1 februarii. None indictione. Anno Domini millesimo 
quadringentesimo decimo quinto. 

[Sig( signo) num honora bilis Vitalis de Blanis, militis, consiliarii 
serenissimi domini regís gubernatorisque regni Valencie, qui viso 
ori 1 ginali littere sive carte huic transumpto autoritatem suam pres
titit et decretum. 
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Sig( signo notarial)num. mei Bartholomei Steve, auctoritate regia 
notarii publici per totam terram et dominationem illustrissimi domini 
regís Ara 1 gonum, qui loco venerabili et discreti Petri Vincencii, eadem 
auctoritate notarii publici ac scribe curie gubernatoris 1 regni Valencie 
aliis occupati negotis huic translato de mandato dicti honorabili~ 
gubematoris auctoritatem ipsius 1 apposui et scripsi, die videlicet IX 
aprilis, anno a Nativitate Domini Mo ceceo XVIO.] 

2 

1415, febrero, 24. París. 

Carlos VI, rey de Francia, concede salvoconducto de libre 
paso por su reino a Benedicto XIII si éste acude al Concilio 
de Constanza, así como a los embajadores que quiera enviar. 

A.H.N. Clero. Va/ldigna. Bernardos. Carp. 3387, n.o 19. 
Traslado del documento original realizado por Juan de 

Campos, notario público, el 9 de abril de 1416. 

[Hoc est translatum fideliter factum Valentie, nona die aprilis 
anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo sexto decimo, 
sumptum a quadam pergamenea littera sive carta serenis- 1 simi prin
cipis Caroli, regís francorum, non vitiata, non cancellata nec in aliqua 
sui parte suspecta, sed omni prorsus vitio et suspictione carente, 
sigillo eiusdem domini regis in 1 cera crocea impresso, in quodam 
troceo sive parte pergameni carte eiusdem impendenti munita, cuius 
littere ten ore sequitur sub hiis ver bis:] Karolus, Dei gratia fran
corum rex, 1 universis et singulis baiuliis, senescalis, prepositis iudi
tibus maioribus, scabinis, consulibus, vigueriis, magistris, portuum, 
custodibus passuum civitatum, villarum et castrorum 1 ceterisque 
iusticiariis et officialüs nostris. Salutem. 

Cum pacem Ecclessie Sacrosancte matris nostre per longa tempora 
intentissimis affectibus perquisierimus ac príncipes pene 1 universos, 
qui christiano nomine gloriantur per ambaxiatores et diligentias, 
quam plurimas ad ipsam querendam et prosequendam pulsaverimus 
et nichil magis placidum 1 in humanis aut a nostra magestate amplius 
concupitum existat, quam prefatam desideratam unionem obtinere 
pro qua etiam consequenda labores nostros indefesse continuan 1 do, 
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tam ad sacrum Constantiensis concilium quam ad serenissimum 
romanorum et Ungarie regem, fratrem et consanguineum uostrum, 
carissimum et novissime ad regem Aragonum, 1 fratrem nostrum, 
ac ceteros obedientie Petro de Luna, qui se Benedicti XIII in eadem 
facit nominari ac nuntios et legatos dicti sacri Constantiensis con
cilii duxerimus ambaxiatores 1 nostros, quiquidem ruptis tractatibus 
cum dicto de Luna pro bono pacis predicte certa capitula imerunt 
et concordaverunt interque confisi de nostri celsitudinis benevolentia 
con 1 venerunt, quod dictum de Luna, si ire voluerit ad prefatum 
sacrum consilium vel mittere ambaxiatores et procuratores, nos omnes 
et singulos ac regum et principum 1 obedientie dicti de Luna et quasvis 
personas, sive sint cardinales ipsius et alii prelati seu clerici aut laici 
obedientie predicti de Luna cuiusvis status, gradus 1 aut conditionis 
existant cum gentibus et familiaribus suis et bonis eorum eundo ad 
dictum sacrum concilium et redeundo per regnum nostrum. asse
curare habeamus ac ipsos 1 et eorum quemlibet una cum rebus et 
bonis suis quibuscumque tute et libere ire, transire et morari per 
loca et itinera regni nostri plenissime gaudere libertate 1 faciamus 
quod quidem capitulum in favorem unionis predicte ob reverentiam 
altissimi ac matris nostre Sacrosancte Ecclesie ex nostri deliberationem 
consilii recepimus et 1 gratum habuimus et habemus ac observad 
volumus secundum eius formam et tenorem vobis ornnibus et sin
gulis mandantes et discrete percipientes quatenus dictum de Luna, 1 
si ire voluerit ad dictum sacrum concilium vel mittere nec non amba
xiatores et procuratores suos et omnes ac singulos ambaxiatores 
regum et principum et dominorum 1 et omnes alios, qui dicto de 
Luna ante substractionem novissime factam etiam obediebant aut 
adhuc obediunt, sive sint cardinales, prelati, clerici aut laici cuius
cumque 1 gradus aut conditionis existant, cum gentibus et familia
ribus suis ac rebus et bonis eorum quibuscumque faciatis plenissima 
libertate gaudere. Quos orones iuxta capituli 1 predicti tenorem ipsos 
assecuravimus et assecuramus per presentes ac eosdem et eorum 
quemlibet cum bonis predictis tute libere et secure per villas, loca, 
itinera, passus 1 et portus regni nostri ire, transire, stare, morari eundo 
ad dictum concilium et redeundo ab eodem permitatis eisdem et 
cuilibet ipsorum de victualibus expensis eorum et conduc 1 tibus 
petitis et requisitis racionabilibus salariis providendo. Transcripto 
auctoritate presentium sub sigillo regio volumus fidem adhiberi voluti 
originali presentí. Sic enim 1 fieri volumus ac prefatis de gratia spe
ciali in favorem unionis predicte concessimus et concedimus per pre
sentes literas quibuscumque impetratis aut impetrandis subrep- 1 
ticiis non obstantibus. 

Datum Parisius, XXIIII die febroarii anno Domini Millesimo 
quadringentesimo XV0 et regni nostri XXXVIto. 
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Per regem. 1 
[Sig( signo) num honorabilis Vitalis de Blanis, militis, consiliarii 

serenissimi domini regís, gubernatorisque regni Valencie, qui viso 
originali instrumento sive Iittere 1 huic transumpto auctoritatem suam 
prestitit et decretum. 1 

Sig(signo notarial)num mei Bartholomei Steve auctoritate regia 
notarii publici per totam terram et dominationem illustrissimi domni 
regís Aragonum, qui 1 loco venerabilis et discreti Petri Vincencii, 
eadem auctoritate notarii publici ac scribe curie gubernationis regni 
Valencie aliis 1 occupati negocis, huic translato de mandato dicti 
honorabilis gubernatoris auctoritatem ipsius apposui et scripsi die 
videlicet IX aprilis 1 anno a nativitate Domini M0 ceceo XVI0 • 1 

Sig( signo notarial)num Iohannis de Campos regia auctoritate 
notarü publici Valencie ac per totam terram et dominationem sere
nissimi domini regís Aragonum, qui transumptum huiusmodi ab 
eius 1 originali preinserta et superius designata carta seu littera trans
Jatatum et cum ea de verbo ad verbum fideliter comprobatum scribi 
fecit et clausit loco, die et 1 anno in prima linea declaratis, cum supra
posito in X" linea ubi videtur bono.] 

3 

1415, mayo, 31. Valencia. 

Alfonso V, rey de Aragón, hace extensiva la petición de 
Benedicto XIII al monasterio de Valldigna de 4.000 florines 
de oro. 

A.H.N. Clero. Valldigna. Bernardos. Carp. 3387, n.0 14. 
Traslado del documento original realizado por Bernardo 
Estellés, notario público, el 16 de diciembre de 1415. 

[Hoc est translatum factum Valentie die sexta decima mensis 
decembris, anno a Nativitate Dornini millesimo quadringentesimo 
quinto decimo 1 sumptum fideliter a quodam papirea litera incliti 
Alfonsí, serenissimi domini regís Aragonum ac Sicilie, primogeniti ac 
Dei gratia prin- 1 cipis Gerunde regnorumque et terrarum dicti gene
ralis gubernatoris, sigillo eius in dorso sigillata, non vitiata nec in 
aliqua sui parte suspecta, 1 sed prorsus omni suspectione carente, 
tenoris sequentis:] (Calderón) Alfonsus, serenissimi do mini regís 
Aragonum et Sicilie, primogenitus ac Dei 1 gratia prioceps Gerunde 
regnorumque et terrarum dicti domini generalis gubemator, nobilibus 
dilectis et fidelibus universis et singulis guber- 1 natoribus, vicariis, 

' ' 
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baiulis, curiis, iustitiis, ca1medinis, supraiunctarüs, merinis, iuratis et 
aliis officialibus et subditis domini regís ac 1 nostris presentibus et 
futuris ipsorumque officialium locatenentium et alios ad quos per
tineat et spectet et presentes pervenerint. Salutem et dilectionem. 1 

Cum santissimus in Christo pater et dominus dominus Bene
dictus, divina Dei providentia papa XIII us certis ex causis conte
nentibus unionem 1 Ecclessie Sacrosancte pro qua ídem dominus 
sumus pontifex ad partes se decrevi transferet remotis et in sustinere 
gravia et inportabilia onera 1 expensarum ad quarum supportatione 
Camara Apostolica non potest sufficere. Religiosis et dilectis nostris 
abbati et conventui monasterii 1 Vallisdigne, Va1entine diocesis, per 
se vel alios super certis expressis et aliis quibuscunque villis, locis, 
hospicüs, bonis, redditibus et iuribus ad ipsos 1 et ipsorum singulos 
spectantibus usque ad summa quatuor milium florenorum auri de 
Aragonia, convertendorum in prosecutione unionis huiusmodi reddi- 1 
tus censualia nuncupatos in instrumento gratie mediante simul et 
insolidum vendendi et alienandi ac villas, loca, hospitia, redditus et 
iura 1 huiusmodi onerandi plenam et liberam contulerit potestatem, 
et inde ad securitatem et indempnitatem predictorum per huiusmodi 
quatuor milibus 1 florenis decimam ratione dicti monasterü Camere 
Apostolice debitam. Nec non fructus, redditus et proventus archi
diaconatus de Xativa in ecclesia 1 Valentina quem ad manus suas 
retinet, a kalendas maii proxime preteriti ac ex nunch in antea usque 
ad satisfactionem completam dictorum quatuor 1 milium florenorum 
pensionum debitarum aut solutarum. Nec non dapnorum expenssa
rum et interesse exinde secutorum auctoritate apostolica obligaverit 1 
eisque cesserit ac ipsos ius percipiendi, arrendandi, cedendi et alie
nandi eos penitus transportaverit, prout in duabus inde confectis 
literis 1 de quibus nobis extitit, facta fides dicti domini pape veris 
bullis plumbeis more curie Romane bullate. Datum Valentie decima 
kalendas junii, 1 pontificatus ipsius domini papa anno vicesimo primo 
latius continetur. Volumusque opem et operam impendere abbati 
et conventui predictis 1 adeo ut regii et nostri subditi ad contractan
dum secum facilius inducantur, et tam predictorum quam emptorum 
censualium premissorum, qui pro ipsis suas exponent 1 peccunias 
indempnitati cautius sit provisum. Promittimus in nostra bona fide 
ac iuramus per dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia 
manibus nostris 1 tacta contra facultatem, asignationem, obligationem, 
cessionem et transportationem premissas et alía in dictis literis expres
sata ac contra venditio- 1 nes, alineationes et onerationes censualium 
predictorum tiendas usque ad pretium dictorum quatuor milium 
florenorum nunquam facere vel venire seu 1 per alios contrafieri con
sentire iure aliquo modo seu causa, quinno potius ea servare ac facere 
ab allis ad quos pertineat et spectet inviolabi- 1 liter observari. Et 

CASTELWNENSB DE CvLTVRA 1 681 

nichilominus vobis omnibus suppradictis et unicuique vestrum dicimus 
et mandamos per prima et secunda iussionibus de certa scientia 1 et 
expresse sub ire et indignationis nostre incursu penaque duos milium 
fiorenorum auri de Aragonia ·de bonis ut non pactetis man- 1 dato, 
irremisibiliter [ ... ] et nostro aplicandorum erario quatenus predictis 
abbati et conventui monasterü Vallisdigne, quibus est concessa pre
missa facultas super hiis omnibus que concernet et tangeret obliga
tionem, asignationem, cessionem et transportationem decime fructus 
reddituum et 1 proventum dictorum monasterii et archidiaconatus de 
Xativa, quam quibuscunque emptoribus censualium iamdictorum 
super dictorum censualium pensionibus percip,iendis 1 atque habendis 
suis in termino quolibet anno penisque expensis et dampnis ac inte
resse eorum et alias ex causa suorum contractum prestens auxilium, 
consilium et 1 favorem, et pro illis et bonis obligatorum quorumlibet 
faciatis executiones rígidas atque fortes ad vos pertinentes iuxta con
tractum inde fiendorum super 1 eisdem seriem et tenorem si quando 
et quotiens fueritis requisiti. 

Datum Valentie, sub nostro sigillo comuni, tricesima prima 
madü anno a Nativitate Domini 1 millesimo CCCCO quinto decimo. 
Alfonsus Primogenitus. 

[Sig( signo)num venera bilis Bernardi [ ... ] iusticie civilis Valentie, 
qui visa prefata originali litera papirea huic translato auctoritatem 
suam prestitit et de- 1 cretum. 

Sig(signo notarial)num mei Alffonsi Peni, auctoritate regia notarü 
publici Valentie, qui loco discreto Anthoni de Pratis [ ... ] scribe curie 
civilis Valentie in hoc translato auctoritatem dicti venerabilis iusticie 
suo mandato scripsi et apposui. 1 

Sig( signo notarlal)num Bernardi Stellerii, regia auctoritate notarii 
publici Valentie, qui hoc presens translatum a dicto suo originali 1 
sumptum et cum eodem fideliter comprobatum scribsit et clausit 
loco et anno in prima linea contentis et expressatis.] 

4 

1415, junio, 4. Valencia. 

La comunidad de Val/digna vende 400 sueldos de censo 
por el precio de 2.500 sueldos. 

A.H.N. Clero. Val/digna. Bernardos. Carp. 3387, n.0 15. 

Noverint universi quod nos frater Iohannes Maynar, bosserius, 
et frater Anthonius Myralles monachi conventuales monasterii Beate 
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Marie Vallisdigne ordinis cisterciensis, diocesis Valentine, yconomi, 
sindici, actores et procuratores monasterii predicti et eius conventus 
a rever- 1 endissimo fratre Ludovico, Dei gratia abbate monasterii 
prefati, fratre Raimundo Torres, priore dicti monasterii, fratre Ber
nardo Badia, fratre Francisco Avinyo, fratre Petro Luna, operario, 
fratre Guillelmo Mir, portado, fratre Francisco Bessantas, fratre 
Mathia Ramon, 1 fratre Vincentio Rojals, cellerario maiori, fratre 
Iohanne Cubells, subpriore, fratre Dominico Arnau, sacrista, fratre 
Iacobo Campos, fratre Iohanne Thomas, fratre Bartholomeo d'Oros, 
fratre Francisco Sanxes, cellerario minori, fratre Anthonio Palieres, 
fratre Fran- 1 cisco Cerrats, fratre Iohanne Magraner, fratre Petro 
Pellicer, fratre Guillelmo Mir, carnerario, fratre Michaele Andreu, 
fratre Iohanne Stheve et fratre Francisco Rovira, monachis et con
ventualibus monasterii ad sonum campane, prout morís est, ad capi
tulum convo- 1 catis atque pro infra scriptis congregatis in camera 
dicti abbatis, legitime constituti et plenariam potestatem ad subscripta 
inde habentes ut notario subnotato plene constat et ei facta fuit plena 
fides cum publico yconomatus, sindicatus, actorie et procurationis 1 
instrumento acto in dicto monasterio quinta mensis madii proxime 
preteriti currentis et infrascripti anni recepto, clauso et subsignato 
manu discreti Innocentii de Moya auctoritate regia notarü publici. 
Quoniam sancta Dei ecclessiam regeneratrix christiane pro paginis 
morbo pestífero ac verius 1 scismatico a non modico citra tempore 
sive salutis medela iaceat prorsus depressa proh doloro nimis notus 
de tam grandi facinore cuius antique radices vero ad ínfima poten
duntur quarum fere iam necqunt radititus extirpare nolit autem sumus 
opifex humane nature ut oves 1 quas tam caro pretio pretiosi sui 
cruoris ab eius humano corpore effluentis telluris faciem seminando 
redemit pastore absque legittimo conserventur cordis, ergo iannuas 
fidelissimi imperatoris alamani sua solita divina clementia propulsavit, 
solero sue mentí pro sancte 1 matris ecclessie unione produxit, aures 
suas aperuit intentum in unitate predicta tienda in omnium prepa
ravit sich quod universas orbis cristianorum partes in et super hiis 
imperalis vox precona intonuit. quam obrero in ebriate caires sanc
tissimi patris 1 et domini domini Benedicti sacrosancte romane ecclessie 
summi pontificis, ipse pariter curo serenissimo domino nostro Fer
dinando, Aragonum rege, ortodoxo ad dictum imperatorem vigili 
cura carpere iter intendit, ut convenentibus ipsis in unum dictum 
valeant pestiferunt et 1 scisma soliter evellere sanctamque matrero 
ecclessiam unionis medcla incolumen reddere et salubrem, quod 
viatgium fiendum fieri neque sine eximís peccatarum simitibus et 
expensis pro quibus igitur habendis prefatus sanctissimus pontifex 
reverendo predicto 1 domino abbate Beate Marie Vallisdigne et eius 
cooventui iam dicto subventionem aliqualem sibi fieri funditus pos-
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tulavit, quam ipsi reverenter de quatuor millibus ftorenis aureis curri
bilibus legis de Aragonia totaliter conceserunt et nunch non sit aliqua 
pretia proponita 1 eos solventi et convenit ut interest undique ipsos 
haberet et alia via utilior reperta non existat illos habendi, quam per 
modum onerationes censualis mortui interveniente tamen instrumento 
gratie redimendi. 

Idcirco de licenciis et expressis assentíbus supradíctí sanctissirni 1 
domini pape et illustrissirnorum princípum et dominorum regis pre
dictís Alfonsí, sui carissirni prirnogeniti, in hiis intervenientibus, ut 
constat de licentia et assensu dictí sanctissimi domini pape cum eius 
carta pergamenea bulla pumblea in corda canapis pendenti 1 comu
nita, datum Valentie, provintie Terracone decimo kalendas iunii, 
pontificatus dicti domini pape anno vicesimo primo, et de Iicenciis 
et assentibus predictorum dominorum regís et primogeniti apparet et 
est certum per eorum patentes litteras papíreas, que date fuerunt 
Valentie trice- 1 sima prima et ultima madii proxime preteriti presen
tium et infraescriptorum mensis et anni, in earum dorsis sigillatas 
scilicet dicti domioi regís eius sigillo secreto et prenominati sui primo
geniti ipsius sigillo comuni per nos nomibus premissis et utroque 
ipsorum insolidum et 1 totum predictum conveotum presentes pari
terque futuros seni presentís publici instrumenti suí hostensione et 
robore valituri et in aliquo non violaodi seu revocandi gratis, scieoter 
coosulteque et delliberatte vendimus et concedimus ac titulo 1 pure 
perfecte et irrevocabilis venditionis, tradimus seu quasi tradimus 
vobis venerabili Iohanni de Roials, civi Valentie, presentí recipíenti 
et acceptantí et vestris pro vestrum proprium francbum et Iiberum 
alodíum ab ornoi ooere debitorum et aliarum omoium obligatio- 1 
num et inquietudinum penitus et predictos quadringentos solidos 
monete regalium Valeotíe censuales, rendales et annuales sine laudi
mio et fatica et sine alio íure emphiteotico, sed cum iure dumtaxat 
unde perceptionis eorundem franquos, quitios, inmu- 1 nes et exemptos, 
non solum quo ad vos respectu vestre emptionis, sed etiam quo ad 
quocumque vestros in dicto censuali succesores ab omni videlicet 
peíta, questa, cena, monedatico, dono, servitio, impositione sive fisco 
operitus et reffectionibus tam murorum et vallorum quam aliis 1 et 
ab omoibus etiam foroimentis hoste exercitu et cavalcata redemptio
nibus, quem ípsorum et quolibet alío modo et gentie servitutis, exac
tionis et sumissionis ac oneris regalium et vicinalium necessariarum 
et voluntariarum tacitarum et emergentium usa- 1 rum et utendarum 
ubique aut quocumque nomine censeant ut sive nuncuparentur. 

Pro quibus aut eorum aliquo, si quid vos vel vestros in hiis solvere 
vel bistrahere contingerat vi vel gratiis totium id vobis ve! vestris 
solvere, restituere et emendare promittimus et tenea 1 mur dictís nomí
nibus et eorum vestroque in solum et dictum monasterium et con-
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ventus teneatur omni obstaculo quiescente quosquidem quadringentos 
solidos censuales ex potestate in dicto yconomatu, sindicatu, actoria 
et procuratione nobis et nos 1 nominibus nostris vobis et vestris impo
nimus et oneramus assignamus et assecuramus generaliter, specialiter 
et singulariter in et super omnibus bonis, rebus, iuribus, censualibus 
et aliis redditibus, proventibus atque locis, tam in valle de Alfon
dech quam alibi constructis dicti monasterü Vallis- 1 digne et eius 
conventus in ipsosque per vos et vestros habendos, percipiendos et 
recipiendos atque per nos et nostros prefatis nominibus et utroque 
ipsorum insolidum et dictum nostrum monasterium et conventum 
dandos et solvendos dare atque solvere teneamur et promittimus 
simul 1 ambo et uterque nostrum insolidum incipiendo eos solvere 
a die presentí in unum annum primo venturum, que erit quarta dies 
iunii et inde sequenter et annuatim in dicto die sine termino apor
tatos et positos in hospitio habitationis vestre et succesorum vestro
rum salve et secure 1 omni empara sequestratione et alio impedimento 
iustis et iniustis non obstantibus. 

Et si forte annis singulis in dicto die sive termino non fuerit per 
nos nominibus iamdictis et utrosque ipsorum insolidum et dictum 
monasterium et conventum, vobis et vestris solutus 1 et satisfactis 
dictus vester census ut predicitur volumus et vobis et vestris conce
dimus firma, valida et solempni stipulatione ac pacto speciali et expresso 
hic apponito, quod in continenti elapso dicto die sive termino absque 
aliqua vestri vestrorumque intimatione, requisitione, potestatione 1 
vel accusatione quam vel quas nobis seu alteri vestrum dictis nomibus 
seu dicto monasterio et conventui minime faceret teneanimi incidamur 
sive incurramur et dictum monasterium et conventus incidat sive 
incurrat penam ducentorum solidorum supradicte monete pro solu
tione pre- 1 dicta de bonis et iuribus dicti monasterii et conventus 
vobis et vestris dandorum et solvendorum pro pena et interesse vestri, 
quequidem pena ut precangitur comuttatur et adquiratur dum et in 
aliquid ex dicto censuali vobis et vestris adsolvendum restiterit sich 
quod ex dicta pena nil deffal- 1 cari valeat pro porrata solutionis ali
cuius partís ipsius censualis, immo ipsa pena comittatur possit peti 
exhigique levari et haberi simul cum dicto censu debito vel separatim 
ante vese etiam post. Et de ipsa pena fiat executo confestim in omnibus 
bonis et iuribus dicti mo 1 nasterii et conventus prout inferius expres
sabitur et hoc ratio semper maneat pacto lita quod soluta dicta pena 
vel non aut gratiose remisa nichilhominus presens instrumentum et 
omnia et singula in eo contentum 1 dicto sive die vos aut vestros 
mittere procurem aut nuntium apud dictum monasterium vel eius 
loca pro instando vel solicitando solutionem vestri dictus cursus 
deferri et vobis fieri ut permittitur volumus et concedimus pacto speciali 
quod tali casu nos dictis nominibus teneamine et utroque in solum 1 et 
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dictum monasterium et conventus teneatur solvere dicto vestro pro
curi vel nuntio aut vobis pro eo suum vel vestrum salarium videlicet 
equiti undecim solidos predicti vero quinque solidos et medium dicte 
monete pro unaquaque die in hiis vaccanti eundo, stando ac etiam 
redeundo ad 1 solutionem, satisfactionem, observantiam et comple
mentum huius censualis et penarum supra et infrascriptarum, si eas 
vel aliquam ipsarum comitti continguat et missionum, quas inde prop
terea feceritis et cuiuslibet eorum insolidum ex pacto et stipulationem 
premissis possimus nos dictis nostribus f et utroque ipsorum insolidum 
et dictum monasterium et conventus distringi umpelli et fortiari per 
iudicem a vobis dandum et assignandum vel per quemcumque alium 
iudicem quem et ubique volueritis et elegeritis, cuius foro iurisdic
tioni discrictui compulsioni et iuditio f licet non sit vel non fuerit 
iudex nostre et dicti monasterii et conventus et ordinarius, nos tamen 
dictis nominibus et eorum utroque insolidum et predictum monas
terium et conventum omniaque et singt}a bona et iura eiusdem monas
terii et conventus ubique sint vel fuerint nunch pro tunch sub-/ mitti
mus de presentí et in euro consentimus ipsiusque iurisdictionem, 
prorrogamus et nostro et monasterii et conventus huiusmodi proprio 
foro, quo ad hec in vestri favorem renuntiamus renuntiantes in quam 
legu si convendit digestis de iurisdictione omnium iudiditium et excep
tioni fori declinato f vie nech non foro et iuri sive oppinioni dicenti 
ante lictem contestatam vel alia iuditis ofñtium in quem iurisdictio 
est quoquomodo porrogata vel ei concessus habitus posse revocari 
vel alía evitari ñatque inde de vel pro premissis et infrascriptis et qui
busvis eorum aut ratione ipsorum f proprium iudicem quicumque sit 
vel fuerit executio et venditio in hac, de omnibus et singulis bonis, 
locis, iuribus privilegiatis et non privilegiatis, licitis et prohibitis, habitis, 
et habendis ubique sive aliquam liqelli obla- 1 tione licitis contesta
tione, legittima subastatione aliaque .sollempnitate iuditiaria, sed 
realiter et de facto sola exhibitione seu demostratione presentís publici 
instrumenti vestraque aut vestrorum verbali requisitione. 

Quod iustem et ipsam verbalem requisitionem volumus et conce
dimus ex dicto 1 pacto valere et viro obtinere confessionis iuditialis 
et sententie diffinitive in rem iudicatam transsacte, a qua ulterius 
apellare vel supplicare non Iicet. 

Nos enim dictis nominibus ex pacto ut supra renuntiamus super 
hiis libelli oblationi litteris contestationi legittime subastationi 1 pro
cessui ordinario et omni per oferimento iuris et cuicumque dilationi, 
exceptioni, appellationi et recursui atque facultati oblationis bonorum 
inmobilium existentibus bonis mobilibus et semoventibus ac etiam 
privilegiatis. Immo ad excludendam omnis dilationis et calumpnie 
materiam 1 istud sit et fiat ad vestri et vestrorum electionem et volun
tatem adycientes vobis ex dicto pacto concedentes, quod liceat vobis 

• 
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et vestris uti seu iuvare omnibus cantonibus in hoc instrumento con
tentis simul et unaquaque ipsarum separatim et per se ac etiam variare 
iuditiwn et actionem vel etiam executio- 1 nem semel et pluries, tam 
in forma vel modo quam in bonis et personis prout malueritis sive 
aliqua protestatione absque etiam expensarwn amissione tunch prop
terea factarwn et sive alio dampno vestro nam quo ad hec renun
tiamus sponte ac scientier dictis nomibus ex pacto pro- 1 misso quibus 
vis, foris, iuribus, privilegiis et consuetudinibus quibus canetur uno 
de duobus vel pluribus debitoribus convento non posse ad vel contra 
alium vel alios condebitores vel simul obligatos aut eorum bona pre
verit vel procedí quo usque primi contenti bona sint excussa 1 et 
inventa non solvendo. Et in loco ubi incohata fuerit actio ibídem 
finiri debeat et determinad ac esse fiendas iudiciarias sollempnitates 
tam subastationwn quam alter. 

Renuntiamus etiam omnibus aliis foris, privilegiis, iuribus et 
consuetudinibus contra premissa venentibus 1 quo si modo et iuri 
etiam dicenti generalero renuntiationem non valere. Attendentes fore 
licitwn cuilibet sub proprio iuri renuntiare ulterius ex dicto pacto 
nomibus prelibatis et utroque ipsorum in solum iuramus ad Dewn 
et eius sancta quatuor evangelia manibus nostris dextris corpora
liter 1 tacta alter nostrwn in posse alterius et alter in posse alterius 
ad invicem sub cuius virtute promittimus et fide bona convenimus 
atque sub pena quinquaginta librarum prefate monete de bonis et 
iuribus supradicti monasterii et conventus vobis et vestris dandarwn 
et solvendarwn pro 1 pena et interesse vestri totius quotius fuerit 
secus factwn quod nos dictis nominibus et dictwn monasterium et 
conventus nech aliqua alia persona loco nostri et ipsius pro premissis 
et irifrascriptis aut ratione ipsorum non litigabimur vel causabimur 
et ligitabitur 1 vel causabitur vobiscum aut vestris in curia ecclesiastica 
vel seculari nec aliquam exceptionem, dilationem, diffugiwn, deffen
sionem, malitiam, inquietationem et vel perturbationem faciemus, 
opponemus vel consentimus faciet, opponet vel consentiet contentum 
nec contra mandatum executorum seu executionem pro predictis 
fiendum seu fiendam aliquas rationes iustas vel iniustas, dicemus et 
vel proponemus dicet et vel proponet neque transuptum aliquod 
de quibus enantamento per vos occasione 1 presentís instrwnenti 
fiendo petemus seu petet, pro quibus dictum executorium mandatwn 
vel eius executio posset vobis ullatenus differri prolongad, tolli, mutari, 
anichilari, seu revocari. 

Quominus hec omnia predicta et infrascripta et eorum singula 
secundum vestram mentem et sanam 1 intentionem efficaciter com
pleatur. 

Neque etiam impetramus impetrabimus nunch impetrare possi
mus per nos nominibus antedictis et utroque ipsorum insolidum et 
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dictum monasterium et conventum directe vel indirecte necius impe
tratis utemur ut possimus faciemus vel consentiemus 1 faciet vel con
sentiet a domino nostro rege Aragonum vel eius consorte primogenito 
sive nato nec ab aliqua alia persona potesti ecclesiastica vel seculari 
aliquod rescriptum aut verbum gratie elongamenti super sedimenti 
inhibitionis, reservationis, edicti, mandati preciuum inductionum 1 vel 
conminationum aut quidquam aliud in generali vel speciali quibus 
vel quo hec que in hoc continetur instrumento vel aliquid ipsorum 
contra intentionem et voluntatem vestram impediri, ellongari, tolli, 
mutari, auferri vel differri valeant quoquomodo. Et ubi dominus 
rex vel eius consors aut 1 primogenitus sive natus ve! aliqua alía per
sona potens, motu proprio aut mera Jiberalitate aut de potestatis pleni
tudine seu causa aliqua expedienti utili favorabili vel necessaria domino 
regí et vel rei publice aut aliquo foro vel ordinatione generaliter ve! 1 
specialiter seu alia talia mandarent vel concederent etiam nobis seu 
dicto conventu monachis nescientibus vel non procurantibus et tenea
mur simul ambo nomibus previis et utroque insolidum et dictum 
monasterium et coventus teneatur virtute vestrorum pacti iurati f nos 
nomibus predictis et ipsorum vestrorumque insolidum et predictum 
monasterium et conventum hiis aut aliis iuri et intentioni vestre con
trariis non uti vel grandere necius consentire uti seu presentad ea 
per aliquem via regii festi seu alia ratione contentorum in hoc publico 
instrumento. 1 

lmmo hiis non obstantibus hec ornnia et singula ad intentionem 
et voluntatem vestram adimpleri, efficaciter consentire si autem con
trarium istorum, quod obsit fecerimus vel fecerit penam aliarum 
quinquagintam librarum monete predicte de bonis dicti monasterii 
conventus 1 dandarum et solvendarum vobis et vestris volumus et 
concedimus pro vestri pena et interesse incurrere vice quarnlibet ipso 
facto. Pro vel de quibus duabus penis proxime dictis et utraque ipsarum 
si et quotiens comitiantur valeat et possit fieri executio et venditio 
in bonis et iuribus 1 prefati monasterii et conventus prout sit de sen
tentia diffinitiva, que iure transit penitus iudicatam ut supra conti
netur ratis manentibus semper istis pactis ita quod solutis dictis penis 
ve! non aut gratiose remissis. Nichilominus dicte dilationes excep- 1 
tione, malitie, diffugia et ve! perturbationes rescriptum verbum vel 
alia huiusmodi vobis et iuri vestro contraria nullius valoris existint 
nec in iuditio vel extra obedientur vel admittantur ullatenus neque 
possint dicto nostro monasterio et con- 1 ventui contra vos vel vestros 
prodesse nech vobis et vestris in aliquo obesse seu nostre quoniam 
nunch protunch eis omnibus et singulis impetratis, ordinatis et ordi
nandis et secunde ac alii cuicumque iussioni simplici et penali scienter 
et expresse dictis, 1 sine laudimio et fatica et sine alio iure emphiteo
tico, ut premittittur, cum ornnibus iuribus, locis, vocibus, actionibus 
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et rationibus, realibus et personalibus, utilibus et directis, variis sive 
mixtis, ordinariis et extraordinariis et aliis quibuscumque dicto mo
nasterio 1 et conventui in et super hiis, que vobis vendimus aut 
ratione ipsorum competentibus et competituris quoquomodo de quibus 
vobis et vestris ex causam presentís venditionis et alienationis facimus 
et concedimus cessionem et transportationem et quibus possitis 1 uti 
fieri et experire agendo, conveniendo, deffendendo, ponendo, oppo
nendo, excipiendo, replicando, triplicando et omnia alia faciendo et 
exercendo in iuditio et extra iuditium quecumque et quem ad modum 
nos nomibus iamdictis et vestrorumque utroque ipsorum insolidum et 
dictum monasterium et 1 conventus facere possemus et posset ante 
pressentem venditionem, alienationem, iurium, cessionem, transla
tionem et consessionem ac nunch vel postea quandocumque. 

Instituentes inde vos et vestros in et super hiis domini et potentes 
actores et procuratores, ut in rem vestram et corum propriam vosque 
in locum et ius dicti monasterii et conventus potentes et statuentes 
ad habendum, tenendum, possidendum, dandumque, vendendum, 
alienandum, permittandum, obligandum et aliam faciendum vestre 
libitum voluntatis exceptis clericis sanctis ac per- 1 sonis et locis eccle
siasticis et religiosis ac eius quibus prohibitum sit de foro iusi dictu 
clerici iuxta seriem et ten'orem fori novi super hoc editi dictum ocu
sualead vitam suam adquirerent vel haberent sucerius vobis dicto vene
rabili Iohanni de Rojals presentí documenti 1 et recipienti et vestris 
vendimus et concedimus nostris prenominatis ac tradimus seu quasi tra
dimus pretio videlicet quinque milium ducentorum solidorum regalium 
Valentie, quos omnes a vobis confitemur habuisse et dando recepisse 
nostre omnimode vol un 1 tati et in de ex ipsis bene vestri contentos et so
lutds esse unde renuntiamus scienter omni exceptioni venditionis predicte 
per nos dictis nostris vobis non facte peccunieque non numerate ac 
dicti precii a vobis non habiti et non recepti omne precii et pro pretio 
dicte venditionis 1 et doli ac benefitio etiam minoris precii et duplitis 
deceptionis legique ac foro, quibus de ac pretis ultra dimidiam iusti 
precii subvenitur omnique alii foro et iuri contra hoc venientibus 
dantes, remittentes et concedentes vobis et vestris donatione pura 
propria 1 et irrevocabili habita inter vivos. . 

Si quid et quicquid predicta que vobis vendimus amplius modo 
valeat aut imposterum valebunt pretio iamdicto. 

Promittimus et fide bona convenimus simul ambo dictis nomi
nibus et utroque vestram hanc venditionem cum omni suo meliora
mento 1 facto et tiendo vobis et vestris salvare et deffendere ac facere, 
habere, tenere et possidere quiete, potenter et pacifice contra omnes 
personas conquirentes vel aliquid perturbantes ad forum Valentie 
vinique vel queremoniam inferentes aliquam in premissis erimusque 
nomibus 1 prelibatis et utroque insolidum et dictum monasterium et 
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conventus erunt pro vobis et vestris semper legittimi auctore gui
rentes et deffensores in causis et questionibus quibuscumque. Et 
tenemur eisdem nomibus et eorum utroque et predictum monasterium 
et conventum tenetur deinde 1 vobis et vestris de firma et legali evic
tione huius venditionis ac de ornni dampno, missionibus et interesse 
littis et extra. Itaquod si forte presens venditio aut vendita vel aliqua 
eius pars sine petitione aliqua ac iuditio sedi de facto vi maiori vel 
minori seu aliter et 1 per quoscumque et quendacumque aufferret vobis 
et vestris universalibus vel iure succesoribus causa facto loco con
templatione vel ocasione nostri et dicti monasterü et conventus vel 
auctorum nostrorum ipsius de tali ablatione vobis et vestris teneamur 
dictis nomibus et dictum monasterium et conventus teneatur 1 pacto 
speciali ac si res ipsa iuditialiter seu afferretur, si vero in ea vel eis 
parte per quemcumque et quoscumque fieret vel moveretur contra 
vos vel vestros aliqua questio petitio, lis, actio vel controversia de 
iure vel de facto in iuditio vel extra facta de hoc per vos vel vestros 1 
nobis nomibus antedictis seu alteri nostrum denuntiatione seu ea 
non facta vel spectata, promitimus et teneamur vestris nomibus et 
dictum monasterium et conventus teneatur ipsius questioni, petitioni, 
litti, actioni et controversie sic si et quotiens acciderit nos seu dictum 
monasterium et conven- 1 tum pro vobis et vestris opponere respon
dere, satisfacere et integrare onusque littigü in nos dictis nomibus 
et dictum monasterium suscipere ac eas sive littes tam principales 
quam appellationum ducere et defendere dicti monasterii et con
ventus proprüs sumptibus sive expresis a principio usque ad diffi- 1 
nitivam sententiam in rem iudicatam transsactam et ab inde servare 
inde minos penitus vos et vestros et nichilominus liceat vobis et vestris 
si volueritis aut etiam in disidiam dicti monasterii et conventus ipsas 
cas sive littes agere; deffendere, ducere, prosequi et tractare vobis 1 
tamen ei ac eis super hoc electione servata, remittentes pacto speciali 
vobis et vestris omnem necessitatem de denuntiandi vel aliqua ipsorum. 

Et si denuntiaveritis vel non appellandi et supplicandi et si appe
llaveritis aut supplicaveritis vel non prosequendi appellationes 1 et 
supplicationes patistentesque vobiscum quod de necligentia vel culpa 
vestri vel vestrorum aude imperitia, iustientia vel imprudentia iuditis 
vel vestrorum ad notatorum procuratorum tabellionum seu alter nil 
per nos dictis nomibus et dictum monasterium et conventum possit 1 
in hii<> obiti vel openi aliquo foro, iure, privilegio vel consuetudine hiis 
adversantibus quibus ex dicto pacto expresse. Renuntiamus in omni 
autem causam videlicet sive nos dictis nomibus vel dictum monas
terium et conventus duxerimus vel duxerit sive vobis 1 vel vestri duxe
ritis causas seu littes huiusmodi, si quid et quicquid a vobis vel vestris 
evictum vel diminutum fuerit de venditione predicta et si quas et 
quascumque expensas dampna vel interesse feceritis vel sustinueritis 

44 
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sive obtinueritis sive subcubueritis in causis 1 vel littibus ipsis totum 
id integriter vobis et vestris solvere, restituere et emendare promitti
mus et teneamur dictis nomibus et utroque insolidum et dictum monas
terium et conventus teneatur voluntati super quibus evictione, dimi
nutione, dampnis, expensis 1 et interesse ac quolibet eorum eredatur 
vobis et vestris solo sacramento ad nunch pro tune et contra vobis 
et vestris defferimus et pro delato ex pacto predicto habeatur sive 
testibus et alía probatione quam iuramenti delationem vero non 
possimus nech dictus monasterium et conventus 1 possit revocare, 
renuntiantes quo ad hec foro et iuri sive oppinione dicenti delationem 
iuramenti ante ipsius prestationem posse revocari et pro premissis 
omnibus et eorum singulis et complendis et attendendis firmisque 
ac validis habendis. 

Obligamus rsratis et 1 scienter eos hec vobis et vestris omnia bona 
et iura prefati monasterii et conventus mobilia et inmobilia ubique 
habita et habenda, renuntiantes scienter super hiis beneficiis divi
dende actionis novam cum constructionum epistole divi Adriani et 
foro Valentie 1 dicendo de principali prius conveniendo et constitu
tioni de duobus vel pluribus reís debendi et benefitio restitutionis in 
integrum omnique alii foro, iuri, benefitio, auxilio, consuetudini, 
constitutioni, privilegio et legi, taro canonico quam civili, contra pre
missa 1 venientibus, volentes simul ambos nomibus et potestatibus 
perdistrictis et utreque nostrum insolidum pacto speciali, quod si qua 
huic instrumento desunt que vobis vel vestris prodesse posset vel 
possint semper hic intelligantur apposita velut si de verbo ad verbum 
hic ex- 1 pressarentur et si qua sunt hic apponita incomodum verum 
concernentia pro non appositis habeantur obscura vero vel ambigua, 
si qua sunt hic contenta vestre vestrorumque voluntati et arbitrio 
declarentur. 

Quod est actum Valentie, quarta die iu-/ nii, anno a Nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo quinto decimo. 

Sig( signo) num Iohannis Maynar et Anthonii Mi ralles fratrum pre
dictorum, qui hec dictis nominibus laudamus concedimus et firmamus. 

Testes inde sunt discretus Innocentius de Moya, notarius ville 
Algezire et Gabriel March, mediator, nehofitus, Valentie civis. 

Sig( signo notarial) num Iacobi Iaufridi, auctoritate regia notarii 
publici per totam terram et dominationem domini regís Aragonum 
domini predictis interfuit eaque scribi fecit clausit loco die et anno 
prefixis cum rasis et scriptis in lineis ubi adabetur in ¡xa ei et in xna 
prompta / et in xxva atque et in XXXVI a dandum et in L VIlla inso
lidum et in LXIIIIa et nec non cum suprapositis in lineis XLVIII& ubi 
legitur suo et in LXXV& inso/idum et curo dictionibus genitatis ubi 
dignoscitur et concedimus in linea XVIIa. 

[contiene documento n.o 5] 
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5 

1415, junio, 4. Valencia. 

Apoca de recepción de 5.000 sueldos por la venta efectuada 
por la comunidad de Val/digna. 

Incluido en documento n.o 4 

Noverint universi, quod nos fratres lohannes Maynar, bosserius 
et Anthonius Miralles, monachi conventuales monasterii Beate Marie 
Vallisdigne, ordinis, cisterciensis, diocesis Valentine, yconomi, sindici, 
actores et procuratores monasterii predicti et eius conventus a reve
rendis- 1 simo fratre Ludovico, Dei gratia abbate monasterü prefati 
et toto conventu monachorum eiusdem le~sittime constituti et plena
riam potestatem ab subscripta inde habentes ut notario subnominato 
plene constat et ei facta sive plena fides publico yconomatus, sindi
catus 1 actores et procuratores instrumento acto in dicto monasterio 
quinta mensis madii proxime preteriti currentis et infrascripti anni. 
Recepto clauso et subsignato manu discreti lnnocentii de Moya, 
auctoritate regia notarii publici, gratis et ex certa scientia simul 1 
ambo nominibus dictis confitemur et in veritate recognoscimus vobis 
vestrum lohanni de Roial, Valentie civi, presentí et vestris, quod per 
medium infrascriptum dedistis, solvistis et delliberastis nobis nostre 
omnimode voluntati omnes illos quinque mille ducentos 1 solidos 
regalium Valentie, in et pro quibus ac quorum pretio vobis vendidimus 
et alienavimus et super omnibus bonis, rebus, iuribus, censualibus, 
reddittibus, proventibus et locis dicti monasterü oneraverimus qua
dringentos solidos dicte monete censuales, rendales et an- 1 nuales 
sine laudimio et fatica et sine alio iure emphiteotico, prout hec plura 
alía in quodam publico venditionis et onerationis instrumento acto 
Valentie, hodierna die, in posse notarü subscripti continentur solu
tionem autem dictorum quinque milium ducentorum 1 solidorum 
precii predicti nobis fecistis boc modo videlicet, quod ipsos de oostri 
voluntate et assensu et totius conventus ac loco nostri et pro nobis 
et ipsius dedistis, solvistis et tradidistis venerabilis Salvatori de Aquis, 
clericorum doctori, canonico et preposito ecclesie Tilerdensis, per 
sancti- 1 simum dominum papam deputato, ad recipiendum dictam 
peccuniam quare renuntiamus scienter omni exceptioni peccunie 
quantitatis predicte non numerate et per nos dictis nominibus a vobis 
non habite et non recepte ut prenarratur et dolí. In cuius rei testi
monium 1 facimus vobis fieri per notarium infrascriptum hoc presens 
apoce instrumento. 
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Quod est actum Valentie, quarta die iunii anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo quintodecimo. 

Sig( signo) num Iohannis Maynar et fratris Anthonii Miralles, 
predictorum, qui hec dictis 1 nominibus concedimus et firmamus. 

Testes inde sunt discretus Innocentius de Moya, notarius ville 
Algezire et Gabriel March, mediator, nehofitus, Valentie civis. 

Sig( signo notarial)num Iacobi Iaufridi, auctoritate regia notarii 
publici per totam terram et dominationem illustrissimi domini regís 
Aragonum, qui predictis interfuit eaque scribi fecit et clausit die et 
anno prefixis. 

6 

1416, febrero, 4. Constanza. 

Los padres del Concilio de Constanza convocan a las 
autoridades eclesiásticas y civiles de los reinos de Fernando 1, 
con el fin de que acudán al concilio. 

A.H.N. Clero. Valldigna. Bernardos. Carp. 3387, n.0 18. 
Traslado del documento original realizado por Juan Olcina, 

notario público, el 9 de abril de 1416. 

[Hoc est translatum facturo Valentie nona die aprilis anno a Nati
vitate Domini millesimo quadringentesimo sexto decimo, sumptum 
fideliter a quodam littera sive bulla pergamenea reverendissimorum 
in Christo patrum et dominorum dominorum episcoporum, presbi
terorum 1 et diaconorum, cardinalium, patriarcarum, archiepisco
porum, episcoporum, prelatorum et ceterorum congregatorum in 
Constantia, provintie Maguntinensis, non viciata nec in aliqua sui 
parte suspecta, scilicet omni prorsus vicio et suspitione carente quatuor 
notariorum Sancte 1 Sedis Apostolice subscriptione ac quinque sigi
llorum inpendenti in corduli virmilliis canapis insignita, que quidem 
sigilla erant in cera rubea intus ciriomas, primum videlicet cere albe 
et reliqua cere crocei colori impressa, in primo quorum medio 1 sculpta 
erat ymago quedam Virginis, habens in dextra manu palmam, librum 
vero in sinitra et eius ad latus sculpte erant ymagines angelorum 
duorum, super capud vero eiusdem sculpta erat ymago Virginis gloriose 
Iesu Christi nostri Domini 1 genitricis in lecto iacentis cum parvulo 
in presepe, hove et asino ad genua autem vel quasi erat quedam sacer
dotorum vel cardinalis ymago denique sub pedibus eius erat scutum 
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cruce quedam duplicata sigoatum, et in circuítu sigil- 1 li eíusdem 
sculpte erant littere hoc habentes: SIGILLUM IOHANNIS, BPISCOPI ÜSTIBN
SIS, ROMANE ECCLESIE VICECANCELLARII. In medio autem secundi sigilli 
sculpta erat imago cuiusdam diaconi turribulum, in dextra manu 
habentis et sub eius pedibus 1 ymago alía sacerdotorum ad instar 
episcopi et duo scuta lineis transversalibus insignita, in círcuitu autem 
scripte erant littere seriey sequentes: SrGILLUM ANmONII _DB PoNTo, 
DEI GRATIA EPISCOPI CoNCORDIENSIS. In tercio autem sigillo sculpta 
erat 1 in. medio ymago dicte Virginis gloriose in trono sedentis haben
tisque foilium eius in brachiis, ad latus eius dexterum miles armatus 
in bracbio et sub pedibus eius erant scuta unica cruce sigoata, ad 
latus vero sinistrum sculp- 1 ta erat ymago pontificis et sub pedibus 
eius scutum leonis imagine et duarum stellarum sigoatum. In circuitu 
quidem erant littere scripte continentie subsequentis: SrGILLUM IACOBI, 
DEI GRATIA ARCHIEPISCOPI TuRONBNSIS. In quarto 1 quidem sigillo 
circa medium sculpte erant due ymagines et sub pedibus earumdem 
duo scuta et pontificis ymago circa genua earundem littere autem in 
circuitu eius sculpte dicebant: SIGILLUM SECRETUM PBTRI, EPISCOPI 
RIPENSIS. In 1 ultimo sive quinto sigillo erat in medio scutum quod
dam cruce signatum, et in circuitu eius littere huiusmodi legebantur: 
SrGILLUM ROBERTI BALLUNI. Cuiusquidem littere sive bulle series 
sequitur sub his verbis:] 

Miseratione divina 1 episcopi, prebiteri et diaconi cardinales, 
patriarche, archiepiscopi, episcopi, prelati ac ceteri in Constantiam, 
provintie Maguntinensis in Christi nomine congregati, reverendissimis, 
reverendis et venerabilibus, qui in obedientia domi- 1 ni Petri de Luna, 
Benedicti pape XIII sic in eadem appellati, patriarche, archiepiscopi, 
episcopi, abbates, decani, prepositi, archidiaconi aliique ecclesiarum 
et monasteriorum prelati vocantur ac metropolitanarum et cathe
dralium ac 1 collegiatarum, ecclesiarum capitulis et quorumlibet monas
teriorum conventibus et studiorum generalium, universitatibus cete
risque personis ecclesiasticis nec non spectabilibus ac nobilibus viris, 
ducibus, comitibus, marchionibus et aliis prin- 1 cipibus per regna, 
terras et dorninia illustris principis Ferdinandi, Dei gratia Aragonum 
et Sicilie et cetera regís, constitutis. Salutem et ecclesiasticam unionem 
feliciter intueri. 

Quamquam misericordie Domini neque mensura ponere neque 1 
eiusdem tempora difinere possimus in dies actamen, quos diligit cas
tigans compertum habemus ftagellat ut in temptatione proventum 
faciat et probatos ampliori retributione prosequatur. lpso siquidem 
permittente a triginta 1 octo annis et amplius populus eiusdem pecu
liaris, qui cristiano nomine gloriamur affiicti fuimus pestífero et exe
crabili scismate presentí, cuius occasione omnium pene bene vivendi 
modorum statutus confractus est, ut cessaret 1 angelus procutiens 

• 

• 

• 

' 
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altissimum exoravimus et indefesse ad id sudores nostros et animos 
aptamus propicietur populo suo misericors et miserator dominus 
deprecamur et secundum altitudinem celi a terra corroboret miseri
cordiam suam 1 super timentes se unde quamquam varios propessi 
fuerimus pro pace ecclesie consequenda labores. Et per anni circullum 
et ultra circa hoc vocaverimus nondum venit dies domini, in qua 
pace frui obtabamus verum appropinquat speramus 1 in eius auttore 
quía arras ipsius reperimus nam dominus qui Gregorius XII in sua 
obedientia dicebatur sua sponte cessit sic et dominus qui Johannes 
XXIII dicebatur facere voluit atque fecit ut autem hoc ídem faceret 
dominus 1 Petrus de Luna, qui Benedictus XIII in sua obedientia 
nominatur legatos et nuntios nostros ad prefatum Aragonum regem 
et ipsum cum serenissimo romanorum rege, venerabiles et reverendos 
patres ac doctis- 1 simos viros archiepiscopum Turonensis et allios 
collegas destinaveramus, quiquidem dominus Petrus admonitus, 
rogatus, exortatus et requisitus humiliter, apte, debite et iuridice 
cessionem per ipsum iure divino pariter et humano 1 ac alias multi
pliciter debitam facere noluit sed hucusque distulit atque differt in 
totius ecclesie scandalum ac populi cristiani iacturam et anime sue 
detrimentum. Quamquidem cessionem ut faceret per dictum regem 1 
Aragonum fuit dictus Petrus requisitus pluries et per príncipes et 
comunitates notabiles obedientie sue . 

Idcirco ut filü pü matri sue compatientes evitimur et quantum 
in nobis est nisi fuerimus pacem predictam 1 obtinere et animos vir
tuosorum virorum ad hoc alucere qua cuius in illo, qui est verus 
ecclesie sponsus congregati una simul matrero ecclesiam divisam 
uniamus et indecentia quelibet, que dicti scismatis occasione pullu- 1 
larunt, tollamus et de medio auferamus huic paternitates et nobilitates 
ac circumspectiones vestras obsecramus per víscera misericordia Dei 
nostri per aspersionem sui pretiossisimi sanguinis et per precium 
redemptionis vestre 1 exoramus, requirimus et monemus quatinus ob 
Dei reverentiam ad tractandum super infrascriptis una nobiscum 
veniatis quoniam ad hoc vos et vestrum quernlibet per presentes 
convocamus ut infra tres menses inmediate 1 sequentes presentationem 
Pirpiniani aut Barchinone de presentibus faciendam concordatem in 
capitulis die XIII decembris proxime la[psus Nar]bone super materia 
unionis firmatis atque factis, de qua quidem presentatio- 1 ne certifi
cavimini in Constantia compereatis ob scisma se dandum unionem 
ecclessie procurandam reformationem etiam ipsius ecclessie, tam in 
capite quam in membris complendam et devotionem dicti Petri effectua 
ut facienda 1 et ad electionem unici romane pontificis futuri prece
dendum ac pro aliis causis et rationibus que ad generalero concilium 
de iure pertinent et spectant per hoc enim populum, quem Christus 
suo sanguine pretioso acquisivit 1 in unum ovile ad gloriam eternam 
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consequendam aptaveritis et devitum Deo et ecclessie matri vestre 
reddideritis etemeque retributionis premium consequi poteritis. 

In cuius rei testimonium presentes litteras per notarios 1 Sedis 
Apostolice infrascriptos fieri et publicari mandavimus ac reverendissimi 
in Christo patris domini Iohannís, episcopí Ostiensis, sancte romana 
ecclesie cardinalis et vicecancellarii, nec non quatuor presidentium, 
quatuor natío- 1 num in Constantia existentium, sigillorum appen-. . . 
s1one munm. 

Datum et actum Constantie, in ecclesia cathedrali dicti loci, in 
qua pro premissis eramus specialiter congregati, II nonas febroarü 
anno a Nativitate Domini 1 millesimo quadringentesimo sexto decimo. 
Indictione nona. lpsa sede vacante. 

Et ego Hermandus Alberg inter Decretorum doctores minimus 
ac Sedis Apostolice notarius, quia premissis omnibus et singulis 
dum 1 fierent una cum dominis meis infrascriptos presens interfui 
eaque sic fieri vidi et audivi ideo presentes per alium scriptas de man
dato predictorum dominorum exinde confeci subscripsi, signoque et 
nomine meis solitis 1 et consuetus sigoavit rogatus et requisitus in 
fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.